
宮看協第 2 8 6 号  

令和 6 年 6 月 19 日  

各関係機関の長 

各 施 設 長 殿 

公益社団法人宮崎県看護協会  

会   長  久 保 敦 子  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 令和６年度「まちの保健室」協力員等４地区（西都・児湯、宮崎・東諸県、 

  都城・北諸県、小林・えびの・西諸県）合同研修会の開催について（ご案内） 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、「まちの保健室」事業につきましては、格別のご高配を賜り深く感謝申し上

げます。この度、標記の研修会を相談業務に携わる看護職の資質向上と協力員の養成を図

ることを目的として、下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、看護職員の参加につきましてご配慮いただきますようよろしくお願いい

たします。 

記 

１ 日 時  令和６年９月２１日（土）９：３０～１２：００（受付９：００～） 

２ 場 所  宮崎県看護等研修センター （宮崎市学園木花台西 2丁目 4-6）  

３ 内 容  講演：「発達障がいの基本的理解と接し方」 

詳細は別紙プログラムのとおり 

４ 対象者  西都・児湯、宮崎・東諸県、都城・北諸県、小林・えびの・西諸県地区の 

全看護職（会員・非会員を問わず） 

５ 参加費  会員 500円 非会員 1,200円 （当日徴収） 

６ 申込み  令和６年９月６日（金）までに、別添の FAX用紙または下記の Google 

フォームよりお申込みください。→ 

 

７ その他  ・災害等により、急遽研修が中止等となる場合は、本協会のホームページ

にてお知らせします。個別連絡はいたしません。 

       ・本研修は日本看護協会会員専用ページ「キャリナース」の研修受講履歴に該

当しない研修です。 

       ・参加費は、お釣りのないようにご準備をお願いいたします。 

        

 
公益社団法人宮崎県看護協会（担当：日髙） 

Tel  0985-58-0622   Fax  0985-58-2939 

メール：jigyou-kango@ab.auone-net.jp 

 



令和６年度 「まちの保健室」協力員等４地区（西都・児湯、宮崎・東諸県、 

都城・北諸県、小林・えびの・西諸県）合同研修会プログラム 

  

【研修目的】  

①医療・教育・福祉等社会的にも論議されている内容に対応できるために最新の知識や 

情報を学び、適切な支援・相談につなげることができる。 

②まちの保健室等の相談業務に携わる看護職の質の向上を図る。 

③まちの保健室の活動実績を知り活動の糧にする。 

④まちの保健室協力員養成と登録の推進を図る。 

 

【日  時】令和６年９月２１日（土）９：３０～１２：００（受付９：００～） 

 

【プログラム 】  

 

 

 

 

 

 

 

～参加者へのお願い～ 

１．各自、感染予防策を講じてご参加ください。 

２．災害等により、急遽研修が中止等となる場合は、宮崎県看護協会のホームページ

にてお知らせします。個別連絡はいたしません。 

３．参加費は、当日徴収します。お釣りのないようにご準備をお願いいたします。 

時  間 内 容 および 講 師 

9：30～9：40 

 

9：40～10：00 

 

 

10：00～12：00 

 

 

12：00～ 

オリエンテーション、あいさつ  

 

まちの保健室の活動報告（５年度実績・６年度計画） 

  まちの保健室地区代表者委員会 

 

講演「発達障がいの基本的理解と接し方」 

講師 NPO 法人 なごみの杜 代表理事 土田 玲子 氏 

 

アンケート記入・閉会 


	プログラム9.21
	開催案内文書（HP用）　9.21

